


Nadační fond Kapka naděje

Výroční zpráva za rok 2003

Základní údaje o fondu

Název : Nadační fond Kapka naděje
Sídlo : Politických vězňů 15,  110 00 Praha 1 
IČO: 26 20 04 90
Vznik : 18.09.2000
Zřizovatel : Václava Svobodová

Pražská 44, 281 66 Jevany

Účel fondu 

Nadační fond Kapka naděje vznikl za účelem shromažďování finančních prostředků určených k
zajištění léčebných, školních, kulturních a psychosociálních potřeb dětí, které jsou léčeny na Klinice
dětské hematologie a onkologie FN Motol. Jsou zde léčeny děti s onemocněním krvetvorby,
převážně s akutní a chronickou formou leukémie, a děti s nádorovým onemocněním. Součástí tohoto
pracoviště je transplantační jednotka kostní dřeně  pro transplantaci kostní dřeně od příbuzných a
nepříbuzných dárců, sloužící pro dětské pacienty z celé České republiky. Nadační fond Kapka
naděje definuje svoji činnost směrem k tomuto jedinečnému pracovišti a má zcela jasně stanovené
krátkodobé cíle i dlouhodobou koncepci kontinuální pomoci. Od roku 2002 byly aktivity nadačního
fondu rozšířeny i o konkrétní pomoc dětským oddělením mimopražských nemocnic. 

Členové statutárních orgánů Nadačního fondu Kapka naděje

Správní rada : Dozorčí rada:
Václava Svobodová - předseda Ing. Blanka Kučerová - předseda
Ing. Pavel Poledňák - místopředseda MUDr. Dita Tichá
JUDr. Iva Kunešová - člen Ing. Radka Brewer - člen
Prof.  MUDr. Jan Starý, DrSc. - člen
Milada Karasová - člen Ředitel :
MUDr. Simona Lewandowská - člen MUDr. Pavel Boček



Úvodní slovo předsedkyně správní rady

Nadační fond Kapka naděje v roce 2003, tak jako 
v uplynulých letech, rozvíjel všechny formy pomoci
hematologickému oddělení II. dětské kliniky FN Motol.
Nadále  prohluboval pomoc nové transplantační jed-
notce kostní dřeně - jediné  v ČR, jež působí ve FN
Motol od června 2002. Některé přístroje poskytnuté
FN Motol jsou prospěšné nejen pacientům s nádorovým
onemocněním, ale v širokém kontextu všem dětským
pacientům této největší dětské nemocnice v ČR.

Nadační fond Kapka naděje upevnil v roce 2003 svou
společenskou prestiž, uspořádal řadu významných 
kulturně-charitativních akcí a deklaroval svou podporu 
i  dětským oddělením v mimopražských  nemocnicích 
po celé České republice. 

Chtěla bych poděkovat všem, kteří nám v naší činnosti
pomáhali - jednotlivcům, společnostem, umělcům i všem
ostatním subjektům, stejně tak jako všem mým spolupra-
covníkům za vynaložené úsilí.

Václava Svobodová
předseda správní rady

Dětský den v Motole
29.5.2003

Vánoční shov pro děti v Motole
18.12.2003

Benefiční koncert „Noty z filmů“, Vernisáž  Jakuba
Ludvíka-Grandhotel PUPP  - 5.7.2003

Velikonoční dopoledne s Kapkou naděje - 17.4.2003



Přehled o činnosti nadačního fondu Kapka naděje za rok 2003

V roce 2003 Nadační fond
Kapka naděje plně rozvinul
všechny formy své činnosti.
Základnímu cíli - pomoci hema-
tologickému oddělení FN
Motol a dětské transplantační
jednotce - byly podřízeny vešk-
eré aktivity fondu. V řadě pří-
padů se pomoc týkala celé FN
Motol a přístroje zakoupené
pro tuto nemocnici slouží nejen
hematologickým pacientům,
ale i ostatním dětským či
dospělým pacientům. Nadační
fond se také postupně
připravoval na situaci, kdy ve
FN Motol byla sloučena dvě
velká pracoviště - Klinika dětské
onkologie a oddělení dětské
hematologie. Vzniklo tak nové
pracoviště pod názvem Klinika
dětské hematologie a onkolo-
gie, jež poskytuje péči dětem 
s nádorovým onemocněním 
a nemocemi krvetvorby 
a  jehož součástí se stala 
i nová transplantační jednotka.
Jednoznačně definovaná čin-
nost, vytrvalá pomoc nemoc-
ným dětem, slušná forma
propagace, fundovaná a častá
mediální vystoupení, pravidelná
prezentace v tisku, úspěšnost 
a vysoká společenská úroveň
pořádaných akcí - všechny tyto
atributy vedly k tomu, že Kapka
naděje potvrdila pověst jedné
z nejprestižnějších neziskových
organizací v České republice 
i roce 2003. Tato skutečnost
umožnila navázat nové kontak-
ty, oslovit nejen širokou veře-

jnost, ale také řadu významných
společností, které si vybraly
Nadační fond Kapka naděje
jako stálého partnera pro směr
své charitativní činnosti .

Formy získávání finančních
prostředků v sobě zahrnují
nejen trvalou spolupráci s uve-
denými společnostmi, ale také
vlastní aktivity a aktivity našich
partnerů. Ve spolupráci 
s Agenturou PART a.s. Nadační
fond  uspořádal 1.října 2003
vysoce prestižní benefiční 
koncert v Lucerně. O jeho 
dramaturgické a profesionální
kvalitě i emocionálním náboji
se mohly přesvědčit také tisíce
televizních diváků při sledování
záznamu  tohoto koncertu na
stanici Prima. Výborný ohlas
měl také předvánoční koncert
ve Stavovském divadle za
účasti  přední české sopranistky
Evy Urbanové. Také červen-
cový koncert v Karlových
Varech, jež proběhl jako
doprovodná akce MFF, se
setkal s velmi příznivým
ohlasem. V průběhu roku byla
Kapka naděje díky své důvěry-
hodnosti oslovena pořadateli
řady společenských či
sportovních akcí jako organi-
zace, v jejíž prospěch byly uve-
dené akce pořádány. Všechny
uskutečněné akce byly
průběžně mediálně dokumen-
továny. Široká občanská veře-
jnost dostala možnost přispět
na konto Nadačního fondu

prostřednictvím specielní tele-
fonní linky, která je v provozu
od října 2001.

V uplynulém období se také 
v souladu s programem
Nadačního fondu široce 
rozvinula pomoc transplantační
jednotce a hematologickému
oddělení FN Motol. Základní
formou pomoci, finančně
nejnáročnější, bylo pořízení
řady přístrojů, laboratorních
metodik, diagnostických
pomůcek apod. Také na poli
psychosociální péče Nadační
fond výrazně zvýšil své aktivity.
Průběžně hradí mzdu 
psychosociálních pracovníků,
financoval a doplňoval
vybavení dětské herny. Tradici
hezkých setkání umělců 
s nemocnými pacienty získaly
akce typu Velikonoční, resp.
Vánoční den v Motole či
Dětský den. V programu
Nadačního fondu je zahrnuta
také podpora rozvoje vědec-
kých aktivit hematologického
pracoviště. Konkrétní formou
pomoci v této oblasti je hrazení
mzdy datamanagera, účasti
lékařů na kongresech apod.

MUDr. Pavel Boček
ředitel nadačního fondu



Rozvaha (v tis. Kč)

AAkkttiivvaa 22000033 22000022 22000011 22000000

SSttáálláá  aakkttiivvaa 44 00 2255 00

Nehmotný dlouhodobý majetek 16 16 16 0

Oprávky k nehmotnému dlouhodobému majetku -16 -16 -16 0

Hmotný dlouhodobý majetek 147 139 105 45

Oprávky k hmotnému dlouhodobému majetku -143 -139 -80 -45

OObběěžžnnáá  aakkttiivvaa 1155  113399 1111  660000 66  880055 22  227744

Pohledávky ze sražené daně 60 36 17 2

Poskytnuté provozní zálohy 0 0 110 0

Pohledávky z veřejné sbírky 21 7

Peníze a bankovní účty 15 057 11 556 6 678 572

Dlužné cenné papíry 0 0 0 1 700

Přechodné účty aktivní 1 1 0 0

ÚÚhhrrnn  aakkttiivv 1155  114433 1111  660000 66  883300 22  227744

PPaassiivvaa 22000033 22000022 22000011 22000000

VVllaassttnníí  zzddrroojjee  kkrryyttíí  ssttáállýýcchh  aa  oobběěžžnnýýcchh  aakkttiivv 1144  996622 1111  551199 66  775566 22  115588

Vlastní jmění - peníze 10 10 10 10

Vlastní jmění - darovaný majetek 45 45 45 45

Fondy - veřejná sbírka 947 7 0 0

Nerozdělený zisk minulých let 11 457 6 701 2 103 0

Hospodářský výsledek běžného roku 2 503 4 756 4 598 2 103

CCiizzíí  zzddrroojjee 117777 8811 7744 111166

Krátkodobé závazky - dodavatelé 72 47 23 79

Závazky za zaměstnanci 21 10 0 0

Odvody z mezd za zaměstnance 16 7 0 0

Přechodné účty pasivní 68 17 51 37

ÚÚhhrrnn  ppaassiivv 1155  114433 1111  660000 66  883300 22  227744

VVÝÝKKAAZZ  ZZIISSKKUU  AA  ZZTTRRÁÁTTYY v tis. Kč

2003 2002 2001 2000

Dary od fyzických a právnických osob 7 664 8 006 6 033 1 674

Dary od neznámých dárců 899 1 602 1 986 825

výnosy z finančního majetku 157 151 104 9

Ostatní výnosy 1 0 21 0

VVýýnnoossyy  cceellkkeemm 88  772211 99  775599 88  114444 22  550088

Spotřeba materiálu a energie 54 29 691 2

Náklady na nakupované služby 1 752 1 699 1 143 355

Mzdové a sociální náklady 205 91 0 0

Poskytnuté věcné dary 0 1 806 1 330 0

Poskytnuté finanční dary 4 184 1 304 319 0

ostatní náklady 19 15 11 3

Odpisy dlouhodobého majetku 4 59 52 45

NNáákkllaaddyy  cceellkkeemm 66  221188 55  000033 33  445566 440055

HHOOSSPPOODDÁÁŘŘSSKKÝÝ  VVÝÝSSLLEEDDEEKK 22  550033 44  775566 44  559988 22  110033



Z Í S K A N É   F I N A N Č N Í   P R O S T Ř E D K Y

1. Ringier ČR a.s. 500 000
2. Transgas a.s. 500 000
3. Whirlpool 500 000
4. Opavia - LU, a.s. 350 000
5. Protivová Miluše 300 000
6. AstraZeneca Czech Republic s r.o. 300 000
7. Travel Servis a.s. 250 000
8. Společnost CK Egey Travel Internationa 250 000
9. Banco - Casino a.s. 200 000
10. Pharma Nord Praha s r.o. 150 000
11. Select - JMC s r.o. 150 000
12. Europress, kom.spol. 150 000
13. Hlaváčková Bohumila 111 890
14. Czech Casinos a.s. 100 000
15. Erika a.s. 100 000
16. ACTIVA spol. s r.o. 91 950
17. Agentura MIRA 84 000
18. City Hotel s r.o. 80 000
19. SEZ - CZ s r.o. 70 000
20. Consult s r.o. 60 000
21. Philip Morris a.s. 60 000
22. Městská část Praha 5 60 000
23. U.S.A. Embassy 57 502
24. Volf Milan-primátor města Kladna 55 000
25. Toyota Tsusho Praha s r.o. 50 000
26. TOI TOI, sanitární systémy s r.o. 50 000
27. Ringier ČR a.s. 50 000
28. JVM Computers spol s r.o. 50 000
29. Paříková Ludmila 50 000
30. Skanska CZ a.s. 50 000
31. Mifi Consulting s r.o. 50 000
32. Jarošová Miloslava 50 000
33. Avenir Praha spol. s r.o. 50 000
34. Rozhodčí soud při HK ČR a AK ČR 50 000
36. Moraveček Martin 50 000
37. Metrostav a.s. 50 000
38. Metro Česká Republika a.s. 50 000
39. Soukup David 47 000
40. Thomas Mahler in Memory of,Ph. D. 38 364
41. Prestige-M, spol s r.o. 36 000
42. Český výbor pro UNICEF 33 317
43. Colliers International s r.o. 30 000
44. Stránská Olga - Skalník Jan 30 000
45. Solomon Group Czech s r.o. 30 000
46. Italfashion spol. s r.o. 30 000
47. Městská část Praha 1 30 000
48. Prestige-M, spol. s r.o. 25 000
49. Prestige-M, spol. s r.o. 25 000
50. Dostálková Jana 25 000
51. JCDecaux Neonlight s r.o. 20 000
52. Peling s r.o. 20 000
53. ACTIVA spol. s r.o. 20 000
54. DAVO- Voborníková Dagmar 20 000
55. Branková Renata,Mgr. 20 000
56. Duda Vlastimil, Mgr. 20 000
57. C a D, spol s r.o. 20 000
58. Odvárko Roman 20 000
59. Městská část Praha 6 18 000
60. Centrum stavebního inženýrství a.s. 18 956
61. Ikar a.s. 15 492
62. Hydrotour, s r.o. 15 492
63. Městská část Praha 13 15 000

64. D Plast-Eftec a.s. 15 000
65. Partyšová Gabriela 15 000
66. Ergon a.s. 11 970
67. Vadu Sport 11 000
68. Libor Lukáš 10 000
69. Cleopatra Musical s r.o.-Michal David 10 000
70. Sádková Vladimíra 10 000
71. Vebo-CZ, spol. s r.o. 10 000
72. Gondík Dalibor 10 000
73. Gondíková Adéla 10 000
74. 4S Produktion, a.s. 10 000
75. Compuplast s r.o. 10 000
76. Málek Jaromír 10 000
77. Součková Drahomíra, Ing. 10 000
78. Společnost Trio Reality s r.o. 8 000
79. Jungmannová Kateřina 8 000
80. Kaufland ČR v.o.s. 7 550
81. Bumble Bee s r.o. 6 420
82. Studenti a zaměstnanci školy-Veterinárn 6 384
83. Vršecký Petr, Ing. 5 400
84. Pepa Těstoviny s r.o. 5 000
85. Ruttner Milan 5 000
86. Kuneš Rostislav, Ing. 5 000
87. Altreva spol. s r.o. 5 000
88. Čejda Stanislav, Ing. 4 800
89. Společnost V.M.Press s r.o. 4 000
90. Pelc Josef, Ing. 3 600
91. Vision Express Czech Republic s r.o. 3 000
92. Svoboda Jaroslav 3 000
93. Partyšová Gabriela 3 000
94. Klempířství Novák Pavel 3 000
95. Kahánková Daniela 2 400
96. Trešl Filip 2 400
97. Sedláčková Ivana, MUDr. 2 000
98. Horáček Aleš, MUDr. 2 000
99. Abacus Economy s r.o. 2 000
100. Adámek Petr 2 000
101. ESO Music Produktion s r.o. 1 560
102. Pokorný Václav 1 500
103. Berousek Ota 1 000
104. Zindlera Daniela 1 000
105. Základní škola-Třeboň 1 000
106. Forma Praha s r.o. 1 000
107. Procházka Roman 560
108. Mateřská škola Kvasnice 500
109. Branková Zdena 500

4 263 507

V  Ě  C  N  É    D  A  R  Y
1. Pfizer spol. s r.o. 12 790
2. CSc Computer Servisec CT a.s. 20 000
3. Vítek Karel 3 500
4. ERKOtyp, spol s r.o. 8 171
5. Global Express a.s. 14 000
6. Společnost SEZ - CZ s r.o. 750 000
7. OBI ?
8. MUDr. Pavel Boček 10 000
9. CITY Hotel s r.o. 40 458,50
10. Rappa s r.o. 2 527

861 447



Akce Nadačního fondu Kapka naděje pořádané v roce 2003

17. 4. 2003 – FN Motol

Velikonoční dopoledne s Kapkou naděje

27. 5. 2003 – Zlín

Večer naděje, Zlín 2003

29. 5. 2003 – FN Motol

Dětský den v Motole

8. 6. 2003 – Velká Bíteš

Fotbalový zápas ČR –SR (Kapka naděje a Nadácia Markíza)

5. 7. 2003 – Karlovy Vary

Benefiční koncert „Noty z filmů“
Vernisáž fotografií Jakuba Ludvíka

20. 9. 2003 – Dolní Počernice

Babí léto s Kapkou naděje

1. 10. 2003 – Lucerna Praha

Benefiční koncert „Hvězdy pro Kapku naděje“

15. 10. 2003 – Ostrov nad Ohří

Večer s Kapkou naděje a Maxim Turbulencem, koncert v rámci
35. dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana

7. 12. 2003 – Hotel Hilton

Autorská módní přehlídka Beaty Rajské

18. 12. 2003 – FN Motol

Vánoční show pro děti v Motole

19. 12. 2003 -  Stavovské divadlo, Praha

Benefiční koncert „Eva Urbanová a hosté pro Kapku naděje“



Dary poskytnuté v r. 2003 
nadačním fondem kapka naděje

Příjemce Částka Typ daru

FNM 1 062 500,00 Cycler Optical Systém

FNM 27 266,30 poplatek za účast Mudr.Formánkové na mezinárodní konferenci

FNM-labor. 12 023,80 chemikálie pro labor.buněčné b.

FNM 170 612,00 k zajištění mzdy datamanagera  na hemtol.odd.II.DK

FNM 9 238,80 náklady na cestovné a ubytování Mudr.Formánkové v SRN

FNM-hemat. 88 910,00 k zajištění mzdy pedagogicko-psychologického poradce 

FNM -labor. 124 440,00 materiál pro imunogenetickou laboratoř II.DK

FNM 36 225,00 k zajištění mzdy herního terapeuta na hemat.odd.II.DK

Univerzita K 60 433,30 chemikálie pro labor.buněčné b.

FNM 4 006,60 stravování dělníků FN Motol

FNM 10 000,00 repas. kopírovací stroj Minolta

FNM 7 002,80 nábytek -kancel.židle

Nem.KV 360 000,00 fvybavení dětsk.odd.nem.KV

FNM-lab.MG 41 631,30 nábytek pro lab.molekulár.gen.

FNM 105 000,00 zásobník na tekutý dusík

FNM 750 000,00 rekonstrukce ubytovny pro rodiče

FNM 55 602,30 zařízení ubytovny pro rodiče

FNM 115 790,00 elektrospotřebiče

Bať.nem.Zlín 50 370,00 elektrospotřebiče

FNM - hemat. 14 990,00 elektrospotřebiče

FNM 40 770,00 elektrospotřebiče

Bať.nem.Zlín 349 256,25 bilirubinometr+fototerap.jednotka

DDM Kralupy 51 750,00 nábytek do výtvarného zájm. útva.

FNM-hemat. 19 460,00 fotoaparát Olympus

Nem.KV 85 450,00 elektrospotřebiče

FNM - hemat. 3 000,00 hračky

Nemocnice U.H. 89 964,00 spirometr

FNM-chirur. klin. 270 900,00 HAL-DOPPLER II ULTRASOUND

FNM-rehab. 71 400,00 matrace AMBER 8



Zpráva auditora







Nadační fond Kapka naděje, Politických vězňů 15, 110 00 Praha 1
Tel./fax : +420 224 091 430, e-mail : info@kapkanadeje.cz, www.kapkanadeje.cz

bankovní spojení : 4444444444/0400, ŽB, a.s., Na Příkopě 20, Praha 1


